
 
Uchwała Nr V/41/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 2 października 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej Sportowej Nr 6  

im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) uchwala się,                

co następuje:   

§ 1. 

Uznaje się skargę , która wpłynęła do Urzędu Miasta Braniewa w dniu 19 lipca 2024 roku na 

działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej Sportowej Nr 6  im. Jana Pawła II z Oddziałami 

Przedszkolnymi w Braniewie za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Braniewie 

zobowiązując Przewodniczącego do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 

sprawy.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 
Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr V/41/24 
Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 2 października 2024 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektor Szkoły Podstawowej Sportowej Nr 6  im. Jana 
Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie 

 
W dniu 12 lipca do Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Elblągu wpłynęła skarga 

Pani                         z dnia 10 lipca 2024 r. w sprawie: zatrudniania pracowników samorządowych 

(pomoc nauczyciela) i ustalania im zakresu obowiązków, funkcjonowania sklepiku u szkolnego, badań 

lekarskich pracowników obsługi, przestrzegania przepisów bhp w Szkole Podstawowej Sportowej Nr 6 

im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie, zasadności nakładania kar na 

pracowników niepedagogicznych, nadzoru dyrektora szkoły nad praca ww. grup pracowników, 

przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych oraz mobbingu wobec pracownika. 

Następnie zawiadomieniem z dnia 26 lipca 2024r. Burmistrz Miasta Braniewa  na podstawie 

art. 229 ust. 3 k. p. a. przekazał skargę do Rady Miejskiej w Braniewie. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 572) 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada 

gminy. Przewodniczący Rady skierował skargę  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a., przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 

lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących. Zadaniem Komisji jest przeanalizowanie treści skargi i 

przedstawienie opinii Radzie Miasta.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi wystąpiła do skarżonej o 

ustosunkowanie się do wszystkich zarzutów. Z treścią skargi zapoznała się również Dyrektor Centrum 

Usług Wspólnych. Komisja otrzymała pisemne odniesienie się do treści skargi przez skarżoną, 

dodatkowych wyjaśnień udzieliła skarżona podczas prac Komisji z dnia 25.09.2024 r. Skarżona 

udostępniła również Komisji wyniki licznych kontroli przeprowadzanych na terenie Szkoły 

Podstawowej nr 6 będących wynikiem skarg skarżącej. Na bazie przedstawionych materiałów, 

rozmów, Komisja uznaje skargę za bezzasadną. Część treści skargi nie podlega analizie Komisji, 

mobbing, relacje pracownik-pracodawca są domeną Sądu Pracy. Niektóre zarzuty stanowią osobiste 

odczucia skarżącej, domniemania, pomówienia niepoparte dowodami, świadkami. Przez cały okres 

zatrudnienia, na który powołuje się skarżąca nie wpływały skargi. Przydział i zakres obowiązków jest 

w kompetencji Dyrektora placówki, który ma prawo zlecać czynności wynikające z potrzeb Szkoły. 

Rada Rodziców jest samodzielnym, suwerennym organem działającym na terenie placówki 

oświatowej, dyrektor nie ma wpływu na funkcjonowanie i wydatkowanie funduszy RR. Kontrole 

zewnętrzne nie wykazały nieprawidłowości w funkcjonowanie sklepiku szkolnego, dostępności toalet 

na boisku szkolnym czy monitoringu pracowniczego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej uznanie skargi za bezzasadną.  



Rada Miejska w Braniewie, mając powyższe na uwadze, stwierdza, co następuje:  

Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez 

właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a 

także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. W przedmiotowej sprawie takie sytuacje nie 

miały miejsca. 

      Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                                     
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostanie uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko              
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 
Zastępca Przewodniczącego  
Komisji SW i P 
 Grzegorz Cygan 
 


